1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «17»  марта 2020 г.

	№
	07-03-00059/20-

	Об утверждении реестра жилых домов, признанных непригодными для проживания, аварийными на территории МО «Город Ленск» в период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», актами межведомственной комиссии об обследовании помещения, заключениями межведомственной комиссии о признании жилого помещения непригодными для постоянного проживания, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр жилых домов, признанных непригодными для проживания, аварийными на территории МО «Город Ленск» в период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.  (Приложение №1).
2. Направить настоящее Постановление в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Саха (Якутия), в органы Росреестра.
3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с уставом МО «Город Ленск».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы.
	Глава города                                 п/п
	                                      А.А. Хорунов

      Приложение № 1
                                                                         к постановлению Администрации
МО «Город Ленск»
              от «17» марта 2020г
                № 07-03-00059/20-
Реестр жилых домов, признанных непригодными для проживания, аварийными на территории МО «Город Ленск» в период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.
	№ п/п
	Адрес
	Основания признания МКД аварийным с указанием реквизитов документа, подтверждающего признание дома аварийным (№ акта МВК)
	Дата признания МКД аварийным

	1
	2
	3
	4

	1
	ул. Мелиораторов, 5
	№ 241
	20.01.2017

	2
	ул. Октябрьская, 1
	№ 237
	24.01.2017

	3
	ул. Спасателей, 23
	№ 238
	23.03.2017

	4
	ул. Совхозная, 12
	№ 236
	10.05.2017

	5
	ул. Омская, 28
	№ 239
	23.05.2017

	6
	ул. Фурманова, 20
	№ 240
	25.05.2017

	7
	ул. Фурманова, 31
	№ 001/18
	16.01.2018

	8
	ул. Аммосова, 2
	№ 002/18
	16.01.2018

	9
	пр-т Строителей, 11
	№ 003/18
	24.01.2018

	12
	ул. Фурманова, 29
	№ 001/19
	28.01.2019

	13
	пр-т Строителей, 19
	№ 002/19
	12.02.2019

	15
	ул. Дружбы, 33
	№ 003/19
	09.07.2019

	16
	ул. Омская, 18
	№ 004/19
	09.07.2019

	17
	ул. Островского, 31
	№ 006/19
	25.07.2019